保護者各位

筑紫女学園中学校・高等学校

校 長 松 尾 圭 子

出席停止証明書の提出について（お願い）

 日頃より本校の学校教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、学校感染症にかかった場合、医師の証明をもって出席停止の取扱いといたします。保護者

記入欄にご記入の上、医療機関にて出席停止証明書に記入をしてもらってください。医療機関によ

っては、文書料がかかるところもありますのでご了承ください。

この証明書は、登校再開後 2週間以内に担任にご提出ください。

 なお、証明書が提出されない場合は、出席停止の取扱いとはなりませんのでご注意ください。

【インフルエンザに関して】

 使用される処方薬がインフルエンザに関しては限定されていることから、調剤明細書もしくは薬

剤説明書のコピー（氏名、日付、薬剤名が記載されているものに限る）を添付することで医師の証

明に代えることができます。

R5.10改訂

中学 ・ 高校   年   組   番 生徒氏名

発症日：令和   年   月   日 出席停止最終日：令和   年   月   日

保護者 記入欄

【出席停止証明書】

氏 名：

診断名：

診断日：令和   年   月   日

上記により、出席停止が必要であったことを認めます。

令和   年   月   日

医療機関名

医師氏名                                   印

医療機関 記入欄